
「赤池弘次先生を偲ぶ会」のご案内 
 
拝啓 秋色日ごとに深まってまいりました。お変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 既にご承知のことと存じますが、赤池弘次先生（元統計数理研究所長）におかれまして

は、去る平成２１年８月４日に、急逝されました。 
皆様には突然のお知らせであったかと存じますが、ご遺族のご意思により、近親者のみ

の葬儀等が執り行われました。 
この度、赤池弘次先生とご縁のあった多くの方々にご参集頂きたく、「偲ぶ会」を下記の

とおり開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、ご

来臨賜りますよう、お願い申し上げます。 
赤池先生とご縁のあった方の中で統計数理研究所において住所が把握できた方々には 10

月下旬に案内状をお送りいたしました。赤池先生のご交流関係が広く、誠に失礼ながら、

全員にはお送りできておりません。このため、統計科学、数理科学、制御工学等に関係す

る学会を通して、また、統数研のホームページによりご案内させていただいております。 

申し込みは、ｓｈｉｎｏｂｕｋａｉ＠ｉｓｍ．ａｃ．ｊｐ宛にお願いいたします。 

締め切りは、11 月 12 日とさせていただきます。申し込みいただいた方には、折り返し、

会費の振込先をご連絡いたします。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

会費制とさせていただいておりますので、ご香典、ご供花等は固くご辞退させて申し上

げます。また、当日は平服でお気軽にご参加下さるようお願いいたします。 

敬具 
平成２１年１０月 

赤池弘次先生を偲ぶ会 発起人代表 
統計数理研究所長   北川 源四郎 
 

記 
 
日 時 平成２１年１１月２８日（土） 
    第一部講演会 午後５時  ～ ６時（午後４時３０分受付開始） 
    第二部偲ぶ会 午後６時１０分～７時４０分 
場 所 東京會舘（東京都千代田区丸の内３－２－１ ℡03-3215-2111） 
    第一部講演会 ゴールドルーム（１１Ｆ） 
    第二部偲ぶ会 カトレアルーム（１２Ｆ） 
会 費 第一部講演会 無料 

第二部偲ぶ会 １２，０００円 （立食形式） 
発起人 北川源四郎、清水良一、田邉國士、坂元慶行、伊藤栄明、山内保文、大津皓平 

荒畑恵美子、石黒真木夫、尾形良彦、田村義保、樋口知之、土谷隆、川崎能典 
佐藤整尚 

連絡先 〒190-8562  東京都立川市緑町１０－３ 
          統計数理研究所 管理部総務課庶務係 
          電話 ０５０－５５３３－８５００ FAX ０４２－５２６－９３０２ 
          電子メール ｓｈｉｎｏｂｕｋａｉ＠ｉｓｍ．ａｃ．ｊｐ 


